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TIO ÅR AV HOPP, 
FÖRTVIVLAN OCH 
IDÉDEBATT

Tio år har gått sedan den första upplagan av Socialistiskt Forum i Stockholm. 
En evighet för ett barn men bara ett ögonblick i arbetarerörelsens kamp för 
människovärdet. Denna tradition av progressiv idédebatt förpliktigar oss som 
vågar drömma om en annorlunda värld.  Årets Jubileumsforum påminner på 
många sätt om det första. Nu som då går Socialistiskt Forum ut på att samla 
och samtala, utan krav på konsensus eller ceremoniella underskrifter inför 
smattrande kameror. En arena där teser möter sina motargument, förståelsen 
för samhället fördjupas och nya idéer och gemenskaper formas. För tionde året 
i rad fylls ABF-huset med människor, idéer, kamp och rörelse. Det blir radikalt, 
visionärt, utopiskt, lokalt, globalt, pragmatiskt och kompromisslöst i en enda 
härlig röra.

Vi vill tacka alla arrangörer och besökare genom åren som har det gjort möjligt 
för oss att i år fira 10års-jubileum. Stort tack även till alla ni som i år är med och 
gör årets Socialistiskt Forum till det största hittills!

 
Adnan Bozkurt ABF Stockholm
Hanna Holmer ABF Stockholm 	
Kristoffer Hernbäck LO-distriktet i Stockholms län
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kandidater präglade höstens val i Guatemala. Kommer den nybildade vänster-
alliansen med Frente Amplio att överleva? Och hur påverkar utvecklingen de 
fattiga, ursprungsbefolkningen och kvinnorna, som i princip varit utestängda 
från maktpositioner? Medverkande: Gilda Córdova (v,) Elisabeth Hedlund, 
styrelseledamot Vänsterns internationella forum, som också var valövervakare 
i september, Rodrigo Arce, programhandläggare för Latinamerika på Forum 
Syd och tidigare FN-övervakare i Guatemala och Amineh Kakabaveh, riksdag-
sledamot (V). Samtalsledare: Ann-Margarethe Livh, gruppledare för Vänster-
partiet i Stockholms kommunfullmäktige Arr: Vänsterns internationella forum 

10.00 - 11.00 Beskowsalen, våning 3

SÅ SKA FRAMTIDENS VÄLFÄRD ORGANISERAS
Paneldiskussion om alternativa färdvägar inom välfärden. Hur kan vi bryta ut-
vecklingen mot en gradvis privatisering av vår gemensamma välfärd och hur 
ska vårt alternativ se ut? Vi diskuterar arbetets organisering, resursfördeln-
ingsmodeller och finansiering. Ett samtal med hög konkretionsnivå, mellan 
olika aktörer inom välfärdssektorn. Medverkande: Ulla Andersson, ekono-
misk-politisk talesperson Vänsterpartiet, Jennifer Hillbom, fritidsledare och 
kontaktperson inom socialtjänsten, Yvonne Björkman, styrelseledamot i DHR 
Stockholmsdistrikt och Sten Gellerstedt, utredare arbetsorganisation på LO:s 
arbetslivsenhet. Samtalsledare: Clara Lindblom, Vänsterpartiet
Arr: Vänsterpartiet Storstockholm

10.00 - 11.15 Hedénsalen, våning 4

FILMVISNING: TEARS OF GAZA
Vibeke Løkkeberg (Norge) har regisserat denna mycket uppmärksammade 
film som fick publikens pris för bästa film under Göteborgs filmfestival 2010. 
Filmen visar ett unikt inifrån perspektiv via insmugglade kameror som fanns 
på plats i Gaza under det fruktansvärda kriget under december 2008 - januari 
2009. Vi får dela Gazabornas upplevelser och skräck inför den våldsamma at-
tacken, filmen blottlägger den moderna krigföringens grymma effektivitet och 
vidriga omänsklighet. Detta är framförallt en film ur barnens perspektiv. Vi får 
möta flera barn och lyssna till deras gripande, starka och enormt kloka reso-
nemang i en grym, hård verklighet i krigets Gaza. Efter filmen följer en panel-
debatt med inbjudna gäster. Samtalsledare: Representant från Palestinagrup-
pen i Stockholm/Gruppen för visningar av film från Palestina 
Arr: Palestinagruppen i Stockholm

10.00 - 11.00 Per-Albinrummet, våning 1

FACKEN - SPJUTSPETS FÖR GLOBAL DEMOKRATI
I Egypten föregicks revolutionen av den största vågen av vilda strejker sedan 
40-talet. I Tunisien spelade facket på Coca-Cola en viktig roll när diktaturen 
störtades. I USA har arbetarna vid Ikeas möbelfabrik i Virginia lyckats etablera 
en fackförening efter starkt stöd från Sverige. Vad kan den fackliga rörelsen 

10.00 - 11.00 Z-salen, våning 1

INDIENS GLÖMDA KRIG
I Indiens ”röda bälte” kämpar de revolutionära naxaliterna tillsammans med ur-
sprungsbefolkningen, adivasis, och kastlösa, daliter, mot multinationella bolags 
exploatering av deras områden. Naxaliternas gerillaarmé bjuder hårt motstånd 
och den indiska regeringen har mobiliserat minst 150 000 man i vapen för att 
besegra dem. I Indien är striderna förstasidesstoff i de stora tidningarna, i Väst 
är det så gott som tyst. Naxaliterna är det största hotet mot den indiska staten 
säger landets premiärminister. Vad utspelar sig i de vidsträckta djungelom-
rådena? Kan Naxaliterna segra? Vad bör man tänka på i solidaritetsarbetet?
Medverkande: Jan Myrdal, skriftställare, aktuell med boken Röd stjärna över 
Indien. Reflektioner när jordens fördömda reser sig.
Arr: Leopard förlag och Indiensolidaritet

10.00 - 11.00 Sandlersalen, våning 1

EUROPA I KRIS – ELLER BARA EU?
Analys och reflexioner av Sverker Gustavsson, professor, statsvetare och 
välkänd Europaforskare och Irene Wennemo, filosofie doktor i sociologi och 
huvudsekreterare i socialförsäkringsutredningen. Samtalsledare: Carl Tham, 
debattör och författare, f.d. statsråd och ambassadör.
Arr: ABF Stockholm 

10.00 - 11.00 Katasalen, våning 1

DET GODA SAMTALET OCH DE INTELLEKTUELLAS ANS-
VAR
Terrordådet i Norge öppnade för en angelägen diskussion om relationen mellan 
stigmatiserande offentliga diskurser och högerextremt våld. Idag när grund-
lösa beskyllningar, påhopp och hot återigen riktas mot kritiska akademiker, 
intellektuella och debattörer ser vi också ett behov att analysera hur debat-
ter förs i dagens svenska offentlighet. Vilket ansvar för debattklimatet har de 
intellektuella? Hur kan klimatet förändras? Hur ser de ideala samtalsrummen 
ut? Genom vilka strategier kan nya agendor sättas i offentliga samtal? Genom 
vilka slags språk och begrepp? Kring dessa frågeställningar rör sig panelsam-
talet ”Det goda samtalet och de intellektuellas ansvar” som arrangeras av nät-
verket Manifest 2011. Medverkande: Hanna Hallgren, genusvetare, Per Wirtén, 
författare, Edda Manga, idéhistoriker, Trifa Shakely, chefredaktör Bang, Janne 
Flyghed, kriminolog, och Paulina de los Reyes, ekonomhistoriker. 
Arr: Manifest 2011

10.00 - 11.00 Palmesalen, våning 1

GUATEMALA: VALET, KVINNORNA OCH VÄNSTERN 
Vittnesmål från valet i Guatemala. Röstköp, hot och uteslutning av populära 
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göra för demokratins globalisering? Är det dags att på allvar börja diskutera 
global demokrati? Medverkande: Bror Perjus, författare till ”Ett annat ord 
för mord – Om Coca Cola, demokrati och global ekonomi” samtalar med Per 
Björklund, författare till ”Arvet efter Mubarak” och Per-Olof Sjöö, ordförande 
för fackförbundet GS. 
Arr: Verbal förlag

10.00 - 11.00 Erlanderrummet, våning 1

KÖTTSKATT – EN FRÅGA FÖR VÄNSTERN? 
Köttkonsumtionen är ett av våra största miljöproblem. De konsekvenser kött-
konsumtionen ger upphov till innebär stora kostnader som inte avspeglas i 
priset på kött. Vi betalar idag alla dessa kostnader via skattesedeln eller skjuter 
dem på framtida generationer. Globalt ökar dessutom efterfrågan på kött sta-
digt, men fortfarande tillhör Sverige de länder där köttkonsumtionen är som 
högst. Styrmedel för att minska köttkonsumtionen är därför både motiverade 
och nödvändiga. Men hur kan vi tackla den konflikt som uppstår mellan miljö 
och klass när vi argumenterar för en köttskatt? Sarah Säll, doktorand i miljöeko-
nomi vid SLU, presenterar sin forskning om miljöskatter på kött. Toivo Jokkala 
från Svensk mat- och miljöinformation och författare till rapporten ”Djurindus-
trin och klimatet” (2007, med Jens Holm) pratar om köttskatt som en fråga för 
vänstern ur ett ideologiskt perspektiv. 
Medverkande: Sarah Säll, doktorand i miljöekonomi, Sveriges Lantbruksuniver-
sitet och Toivo Jokkala, Svensk mat- och miljöinformation. 
Arr: SMMI och Köttfri måndag

10.00 - 11.00 Brantingrummet, våning 1

UTÖJA: HÖGERTERRORN MOT ARBETARRÖRELSEN I 
HISTORISK BELYSNING 
Massakern på norska Utöja den 22 juli handlade inte om terror i allmänhet utan 
hade det uttalade syftet att utrota en framväxande generation av socialister. 
De var det värsta massmordet mot nordisk arbetarrörelse sedan finska in-
bördeskriget 1918. Högerterror har drabbat den internationella arbetarrörelsen 
sedan dess uppkomst. Föreläsning med Håkan Blomqvist, historiker vid Söder-
törns Högskola. Arr: Veckotidningen Internationalen

10.00 - 11.00 Blidö/Aspö, våning 3

PER MEURLING, EN INTELLEKTUELL VILDHJÄRNA 
Författare, kritiker, spion, pornograf – och kommunist. Det är en talande sam-
manfattning av Per Meurling. Han var en vildsint debattör och fridstörare från 
1930-talets Krusenstjernafejd till 1970-talets vänsterdebatter. Det märkliga 
med Meurling var att han under sin livstid intog så många olika positioner – 
ibland diametralt motsatta. Han var först den övertygade vänstermannen som 
försvarade Stalins utrensningar – för att mot slutet av livet bli antikommunist 

och socialdemokrat. Genom att använda Per Meurlings liv som prisma fångar 
Hans Lagerberg, i boken Per Meurling – en intellektuell vildhjärna, in många 
aspekter på de problem och villkor som alla intellektuella möter. Biografin blir 
därmed en bataljskildring över vad det innebär att vara en tänkande människa.
Medverkande: Hans Lagerberg, författare till boken, i samtal med Per Sund-
gren, idéhistoriker vid Södertörns högskola.
Arr: Ordfront

10.00 - 11.00 Landsort, våning 3

SÅ STOPPAR VI SKATTEPARADISEN I VÅRD OCH SKOLA 
- ERFARENHETER FRÅN SVERIGE OCH ANDRA LÄNDER
Gunilla Andersson beskriver riskkapitalbolagens verksamhet inom välfärdsser-
vicen, och berättar om erfarenheter från bl. a Malmö av kampanjer för att stop-
pa dem. Åsa Ågren talar om skatteparadis och om Attacs arbetsgrupp för att 
bevaka detta. Politiker från olika partier utfrågas. Medverkande: Gunilla Ander-
sson, Gemensam välfärd Malmö, Åsa Ågren, Attac, politikerutfrågning
Arr: Gemensam välfärd och Attac

10.00 - 11.00 Brännkyrka, våning 4

EN SVENSK REPUBLIKANSK FÖRFATTNING
I debatten om det svenska statsskicket vinner argumenten för republik terräng 
och allt färre medborgare anser att Sverige ska ha ett ärftligt statschefsäm-
bete. Ibland upplevs det dock som en brist att det inte finns några konkreta 
och detaljerade förslag till hur en svensk republikansk författning skulle kunna 
se ut. Republikanska Föreningens grundlagsutredning presenterar sina förslag 
om hur en svensk republik kan utformas. Medverkar gör bland andra: Mats Ein-
arsson, utredare för Republikanska Föreningen samt kommunalråd (V) i Bot-
kyrka och Lars Jonsson, ledamot i Republikanska Föreningens styrelse.
Arr: Republikanska föreningen, www.repf.se. 

10.00 - 11.00 Husarö, våning 3

ALLA SKA BORT! – QUE SE VAYAN TODOS!
Från Tahrirtorget till Madrid, Aten och Tel Aviv. Torgockupationer och kvar-
tersstormöten har blivit en samlande punkt för protesterna mot nedskärnings- 
och krispolitiken. De indignerades rörelse har möblerat om den politiska kar-
tan rejält och återvitaliserat demokratin underifrån. Vad kan vi lära från dessa 
rörelser? Hur agerar vi när finanskrisen övergår till en systemkris, en missför-
troendeförklaring mot hela det politiska etablissemanget?
Arr: Tidningen Brand
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10.00 - 11.00 Ängbyrummet, våning 4

VAD HÄNDER I KUBA OCH LATINAMERIKA?
Vad är det för förändringar som äger rum på Kuba? Vad är syftet? Öppnar 
Kuba för kapitalism samtidigt som socialismen gör framsteg i Latinamerika? 
Vad betyder ALBA, alliansen med Bolivia, Ecuador, Kuba, Nicaragua, Venezu-
ela m fl? Mycket händer, ta reda på vad. Medverkande: Eva Björklund
Arrangör: Svensk-Kubanska Föreningen

10.00 - 11.00 Östermalm, våning 4

UPPROR MOT DEN STORA NÖDVÄNDIGHETEN
Gunnar Brulin samtalar om sin fackliga thriller Depån med Jan-Ewert Ström-
bäck. Som journalist på fackförbundstidningen Mål&Medel skriver Gunnar Bru-
lin reportage om hur matproduktionen koncentreras och centraliseras till allt 
färre och större fabriker. Det är Den Stora Nödvändigheten som facket valt att 
acceptera. Går det att göra uppror mot den? Vad händer med den som försök-
er? En bryggeriutkörares kamp mot nedläggning blir ett skönlitterärt motiv. 
Jan-Ewert Strömbäck är författare och arbetsmiljöreporter med ett förflutet 
på Arbetarskydd, LO-tidningen och Sveriges Radio.
Arr: Mat & Makt Förlag

10.00 - 11.00 Hägersten, våning 4

KAPITALISMEN KRACKELERAR, ARBETARKLASSEN BE-
TALAR – HUR SKA DETTA MÖTAS?
Seminarium om kapitalismens kris och exempel på motstånd i olika länder, i 
synnerhet Grekland. Vi diskuterar fackliga erfarenheter från Sverige och den 
grekiska fackliga fronten PAME ansluten till Fackliga Världsfederationen WFTU. 
Medverkande: Kjell Bygdén, SKP, Lars Lundberg, SKP, Jannis Konstantis, KKE 
Arr: SKP:s stockholmsdistrikt 

10.00 - 13.00 samt kl 16.00-18.00 Farstarummet, våning 4

AKTIONSHANDBOKEN SOM VERKTYG (WORKSHOP)
Politiska aktioner: hur gör vi och vad gör att det blir lyckat? Genom att dela 
med oss av erfarenheter och goda exempel kan vi utvecklas som aktivister. 
Workshopen utmynnar i riktiga aktionsplaner och leds av handbokens två för-
fattare Jesper Nilsson och Christian Tengblad. 
Arr: Tankesmedjan Konflikt

11.00 - 13.00 Skarpnäck, våning 4

JUBILEUMSSEMINARIUM OM SOCIALISTISKT FORUM
Samtalsledare: Aron Etzler

11.15 - 12.15 Z-salen, våning 1

ETT NYTT EKOSOCIALISTISKT PROGRAM FÖR SVERIGE 
Johan Ehrenberg presenterar utifrån den nyskrivna Ekonomihandboken en al-
ternativ politik för ett rött Sverige. En värld bortom finanskriser och nedskärn-
ingspaket.
Arr: ETC förlag

11.15 - 12.30 Sandlersalen, våning 1

ERFARENHETER AV FRÄMLINGSFIENTLIGA PARTIER I 
DE NORDISKA LÄNDERNA
Panelsamtal om antirasistiska strategier med Audun Lysbakken, integrations-
minister för Sosialistisk Venstreparti i Norge, Line Barfodt, f.d. folketingsleda-
mot för Enhedslisten i Danmark, Dan Koivulaakso, partistyrelsemedlem för 
Vänsterförbundet i Finland, Christina Höj Larsen, riksdagsledamot för Vän-
sterpartiet i Sverige. Samtalsledare: Kalle Larsson, Vänsterpartiet och redaktör 
för Flyktingbloggen 
Arr: Vänsterpartiet och Ung Vänster

11.15 - 12.30 Katasalen, våning 1

HAR VI RÅD ATT TÄNKA?
Samtal om Arbetarrörelsens behov av opinionsbildning och tankesmedjor. 
Släppseminarium för Tidens nya temanummer. Medverkande: Göran Greider, 
poet och chefredaktör för Dala-Demokraten, Kerstin Alnebratt, ny ordförande 
för Arbetarrörelsens tankesmedja, Daniel Lind, chefsekonom Unionen, och 
Lena Sommestad, S-kvinnor. Samtalsledare: Daniel Suhonen, chefredaktör för 
Tiden, leder samtalet. 
Arr: Tiden, Arbetarrörelsens Tankesmedja och ABF Stockholm

11.15 - 12.15 Palmesalen, våning 1

UPPROREN I ARABVÄRLDEN, EUROPA  OCH OCCUPY-
RÖRELSEN – FINNS DET ETT SAMBAND? (ENG)
En våg av folkliga uppror har svept över arabvärlden. Under samma tid har 
folken i Grekland, England, Italien, Spanien och Frankrike protesterat mot att 
den ekonomiska krisens bördor inte bärs av dem som orsakat den. I USA tog 
”Occupy-rörelsen” form och spred sig som en löpeld över landet och världen. 
Finns det något samband mellan de arabiska folkens krav och rörelser och alla 
de revolter som ägt rum i många av Europas största länder och i USA?
Medverkande: Loretta Napoleoni, ekonom och författare av bland annat böck-
erna Made in China, Oheligt krig och Ten Years That Shook The World och Ka-
jsa Ekis Ekman, frilansjournalist som skrivit boken Varan eller varat. 
Arr: Leopard förlag
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11.15 - 12.15 Beskowsalen, våning 3

EUROKRISEN OCH VÄNSTERNS SVAR
Samtal om finans- och eurokrisens orsaker och om hur en vänsterpolitik ser 
ut för att ta oss ur krisen. Medverkande: Ulla Andersson och Jonas Sjöstedt, 
bägge riksdagsledamöter för Vänsterpartiet. Samtalsledare: Carl Tham.
Arr: Vänsterpartiets riksdagsgrupp och ABF Stockholm

11.15 - 12.30 Per-Albinrummet, våning 1

KLIMATKRISEN – EN SKULDFÄLLA MED MÖJLIGA LÖS-
NINGAR 
När man talar om skuldkris så tänker vi vanligtvis på finanssektorn och de till-
växtbubblor som blåsts upp av ökande skuldsättning och spekulation. Men 
det vi kallar välstånd vilar också på en annan skuld, en skuld där vi tullat på 
jorden naturresurser. Det börjar bli dags att betala tillbaka, tycks budskapet 
vara från ekosystem som står på randen till kollaps. Hur stor är Klimatskulden 
egentligen? Och hur ska den finansieras?  Hur påverkar klimatförändringarna 
livet för bönder och ursprungsfolk i Guatemala och hur menar folkrörelserna i 
Guatemala att klimatfrågan ska tacklas?
Medverkande: Rikard Warlenius, Klimataktion, Jens Holm, Vänsterpartiet, och 
Carmen Blanco Valer, lärare på Färnebo folkhögskola och styrelseledamot i 
Latinamerikagrupperna och Klimataktion
Arr: Klimax och Klimataktion

11.15 - 12.15 Erlanderrummet, våning 1

ANNA LINDH OCH DET NYA EUROPA 
År 2011 har det gått tio år sedan Anna Lindh var ordförande för EU:s utrikes-
ministrar och åtta år sedan hennes död. Situationen för kurder, palestinier och 
demokratikämpar i länder som Burma är fortfarande mycket aktuell. Hur ser 
EU:s utrikespolitiska agerande ut idag och vilka lärdomar går det att dra av 
Anna Lindhs tid? Boksamtal med Mats Engström, journalist och författare, 
samt Laila Naraghi, Olof Palmes Internationella Center. Arr: Premiss förlag

11.15 - 12.30 Brantingrummet, våning 1

FEMINISTISKA STRATEGIER 
Seminarium om feministiska strategier för framtiden. Var ligger fokus och var 
borde det vara? Med utgångspunkt i Socialistisk Debatts nummer om feminis-
tiska strategier. Medverkande: Ulrika Vedin, LO, Ida Gabrielsson, Vänsterpar-
tiet, Joa Bergold, LO. Samtalsledare: Jennie K Larsson
Arr: Centrum för marxistiska samhällsstudier 

11.15 - 12.15 Blidö/Aspö, våning 3

NAGELN I MAKTENS ÖGA
I tio år har den brasilianske tecknaren Carlos Latuff häcklat makten med vass 
satir. Bush, Obama, Gaddafi – ingen undgår hans bitska penna. Han har kom-
menterat Londonkravallerna, terrorattentatet på Utöja och revolutionerna i 
Nordafrika. En ny bok samlar det bästa ur hans omfattande produktion. Ivar 
Andersen från tidningen Arbetaren visar bilder och berättar om tecknandet 
som politisk aktivism. 
Arr: Verbal förlag

11.15 - 12.30 Landsort, våning 3

STREJKBRYTERI – I GÅR OCH IDAG
För 100 år sedan var strejkbryteriet en vanlig men hatad företeelse – innan 
arbetarrörelsen etablerat sig som maktfaktor. Därefter försvann företeelsen ur 
arbetsgivarnas verktygslåda. Vilka förhållningssätt fanns inom arbetarrörelsen 
då, och vad kan vi lära av erfarenheterna? Hur kan man förstå dagens situa-
tion med lönedumpning inom ramen för EU:s fria rörlighet och den borgerliga 
arbetsmarknadspolitiken? Är strejkbrytaren tillbaka på arenan? Om detta sam-
talar Martin Viredius, tredje vice ordförande i Transport, och Håkan Blomqvist, 
historiker vid Södertörns Högskola. 
Arr: Svenska Transportarbetareförbundet

11.15 - 12.15 Brännkyrka, våning 4

ALTERNATIV I VÄLFÄRDEN
Debatt/Diskussion om alternativa färdvägar inom välfärden. Hur kan vi bryta 
utvecklingen mot en gradvis privatisering av vår gemensamma välfärd och hur 
ska vårt alternativ se ut?
Medverkande: Erik Hegelund, m fl.
Arr: Vänsterpartiet Storstockholm 

11.15 - 12.15 Arholma, våning 3

NY STRATEGI FÖR JÄMLIKHET
Beskrivning av den nystartade lokala tankesmedjan Tankeverksamheten inom 
Arbetarrörelsen i Göteborg samt presentation av den första rapporten Ny 
strategi för jämlikhet. Medverkande: Anders Nilsson och Ann-Sofie Hermans-
son från Tankeverksamheten inom Arbetarrörelsen i Göteborg
Arr: Tankeverksamheten inom Arbetarrörelsen i Göteborg.
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11.15 - 12.15 Kungsholmen, våning 4

REFORMISMENS RENÄSSANS
Arbetarrörelsens politik efter nyliberalismens misslyckande Ett samtal
med Ingemar E. L. Göransson, författare till “Arbetarrörelsens kris -
mellan reformism och marknadsliberalism”, Johan Lindholm, 2.e ordförande
Byggnadsarbetarförbundet, Marcus Pettersson, utredare Transportar-
betareförbundet, samt Moa Neuman, ordförande S-kvinnor i Stockholm. Musi-
kalisk inledning av Sanna Carlstedt. Samtalsledare: Sanna Melin, LO-distriktet 
i Mellansverige. 
Arr: ABF Stockholm i samarbete med Ord & Kulturs Förlag

11.15 - 12.30 Östermalm, våning 4

FOLKRÖRELSE PÅ ARBETSPLATSEN - MOTMAKT PÅ 
JOBBET
Om det inte finns sammanhållning och rörelse på arbetsplatsen, längst ner, 
längst bak, så hjälper inga avtal och fina ord. Tvärtom försvinner våra rät-
tigheter när arbetsgivarna synar våra kort och vi inte kan sätta emot. Men om 
de som står längst bak kommer i rörelse - då driver de alla andra framför sig. 
Bemanningsanställda berättar om motmakt på jobbet.
Folkrörelse på arbetsplatsen heter också en bokserie om att använda och ut-
veckla den kollektiva styrkan på sin arbetarplats - på alla arbetsplatser. Den 
första boken, Hopsnackat, och den kommande, Hopskrivet, presenteras, liksom 
julklappskampanjen i fikarummen. Medverkande: Frances Tuuloskorpi, anony-
ma arbetare, tomtenissar och Jenny Wrangborg.  
Arr: Folkrörelse på arbetsplatsen.

11.30 - 12.45 Hedénsalen, våning 4

FILMVISNING: FALSKA FRAMGÅNGAR I COLOMBIA 
2008 avslöjades att tusentals civila har mördats av militären i Colombia och 
presenterats som döda gerillasoldater. Soldaterna som tryckte på avtryckarna 
fick bonusar, översten blev befordrad och presidenten fick fina resultat i kam-
pen mot terrorismen i Colombia.
I dokumentärfilmen Falsos positivos får vi följa två familjer som mött samma 
öde. Deras närstående blev kidnappade med falska löften om sysselsättning 
men mördades istället kallblodigt. Senare hittades de klädda i kamouflage och 
presenterades som gerillasoldater dödade i strid. Filmen beskriver familjernas 
kamp att för ta reda på vad som skett och för att få hem kropparna av deras 
älskade. Filmen som är gjord av Simone Bruno och Dado Carillo följs upp av ett 
samtal med Claudia Polo, vice ordförande Colombianätverket
Arr: Colombianätverket 

11.30 - 12.30 Husarö, våning 3

THINKING ABOUT CLASSLESSNESS: AN INTRODUCTION 
TO PARTICIPATORY ECONOMICS 
Seminariet hålls på engelska.
På detta seminarium kommer vi att steg för steg bygga upp en argumentation-
smodell till stöd för den klasslösa ekonomin. Vi kommer att identifiera de vikti-
gaste uppgifterna som behöver angripas av dem som förespråkar ett klasslöst 
samhälle. Mer specifikt kommer vi att visa på den logik som leder en sådan 
process fram till Deltagarekonomi eller Parecon på engelska– en ekonomisk 
modell för en klasslös ekonomi vilken utgör ett alternativ både till 2000-talets 
kapitalism och till 1900-talets socialism. Medverkande: Mark Evans, Project for 
a Participatory Society, United Kingdom (PPS-UK), och Anders Sandström, 
Parecon Sverige. Arr: Parecon Sverige

11.30 - 12.30 Hägersten, våning 4

KOOPERATIV VÅRDCENTRAL
Vården privatiseras i allt högre takt, och Stockholm går i bräschen. Stora bolag 
tar ut vinster på patienternas och det gemensammas bekostnad. Vi hade helst 
sett en lagstiftning mot utförsäljning av vård eller i alla fall förbud mot vinst i 
vården. Tyvärr ser inte detta ut att hända inom en överskådlig framtid, efter-
som varken de borgerliga, Socialdemokraterna eller Miljöpartiet idag driver en 
sådan linje. Vi i Socialistiska läkare vill därför lyfta fram alternativa driftformer 
inom rådande vårdvalssystem. Vi vill starta en kooperativ vårdcentral i Stock-
holm där personalen och patienterna styr. 
Årets Socialistiskt forum får bli startskottet för detta projekt. Vi kommer att 
bjuda in företrädare för existerande kooperativa vårdcentraler och andra in-
tressanta personer. Men framför allt vill vi att Du som är intresserad av att en-
gagera dig i din egen vård kommer och arbetar med oss. 
Arr: Socialistiska läkare

11.30 - 12.30 Ängby, våning 4

SHIP TO GAZA - VAD HÄNDE I ATEN OCH NÄR SEGLAR 
VI IGEN?
Medverkande: Victoria Strand, läkare, talesperson StG och Mattias Gardell, 
professor, talesperson StG, samt passagerare från Aten. Arr: Ship to Gaza

12.00 - 14.00 Spångarummet, våning 4

FEMINISTISKT SJÄLVFÖRSVAR
Feministiskt självförsvar är mentalt, verbalt och fysiskt självförsvar som endast 
riktar sig till kvinnor. Det bygger på medvetenhet om sexualiserat våld och tje-
jers vardagsrädsla. Under passet övar vi på tekniker som går att oskadliggöra 
en förövare med, men vi pratar även om våra erfarenheter. Ta med dig syster, 
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mormor och kollegorna och kom!
Arr: Ung vänster Storstockholm

12.30 - 14.00 Z-salen, våning 1

STÅR VÄRLDEN INFÖR ETT EKONOMISKT OCH EKOLO-
GISKT SAMMANBROTT?
Världen är mitt inne i den största ekonomiska krisen sedan kapitalismens ge-
nombrott och på miljöområdet radar kriserna upp sig. Klimatkris, energikris, ut-
fiskning, fosforbrist etc. Samtidigt pågår en jättelik maktförskjutning i världen 
där USA:s hegemoni alltmer ifrågasätts och nya politiska krafter träder fram. 
Vad får det för följder för vårt sätt att leva? Tar någon ansvar för jordens fort-
bestånd? Står vi inför ett totalt sammanbrott? Är ett annat samhälle möjligt 
och i så fall: hur formar vi det?
Medverkande: Pål Steigan, norsk vänsterprofil sedan 1960-talet, tidigare ord-
förande i AKP m-l och författare till boken En gång skall jorden bliva vår och 
Stefan Jonsson, professor och skribent med en rad böcker bakom sig, bland 
annat Rapport från sopornas planet och Tre revolutioner. 
Arr: Leopard förlag

12.30 - 13.45  Beskowsalen, våning 3

ARBETARRÖRELSENS STRATEGIER MOT HÖGERPOPU-
LISM
Högerpopulistiska partier och idéer har vuxit sig starkare och vunnit anhän-
gare bland traditionellt socialdemokratiska väljare. Kritiker menar att debatten 
har förskjutits bort från klasspolitik, mot en mer socio-kulturell dimension av 
politiken, och att detta har lämnat fältet öppet för högerpopulistiska krafter. 
Hur ska arbetarrörelsen återskapa en tydlig höger-vänsterdimension i politik-
en? Vad kan man göra lokalt och ute på arbetsplatserna? Vilket ansvar har sko-
lorna för att motverka högerextremism? Välkommen till ett samtal om några av 
vår samtids mest brännande frågor. 
Medverkande: Alexander Bengtsson, Expo, och Peter Weiderud, förbunds-
ordförande för Socialdemokrater för tro och solidaritet, Lisa Björck, Svenska 
Transportarbetareförbundet. Samtalsledare: Josefin Hägglund, Libertas
Arr: SSU och S-studenter 

12.30 - 13.30 Erlanderrummet, våning 1

VAD ÄR ARBETARRÖRELSENS SVAR PÅ EN ALLT OTRYG-
GARE ARBETSMARKNAD? 
Ungas situation på arbetsmarknaden kännetecknas av otrygga anställnings-
former och många har svårt att försörja sig själva. Visstids-eländet sprider sig 
och drabbar allt fler. Vad blir arbetarrörelsens svar i en tid då arbetsköparna 
flyttar fram sina positioner? Panelsamtal med fokus på hur det ser ut på arbets-
marknaden och vad vi kan göra åt saken, fackligt och politiskt. 

Medverkande: Veronica Palm, riksdagsledamot (S), Hans Linde, riksdagsleda-
mot (V) samt LO:s avtalssekreterare Per Bardh. 
Arr: Handelsanställdas förbund avd 20

12.30 - 13.45 Blidö-/Aspö, våning 3

ISM (INTERNATIONAL SOLIDARITY MOVEMENT) 10 ÅR
I ett decennium har aktivister från bland annat Sverige och USA åkt till Pales-
tina för att bedriva praktiskt internationellt solidaritetsarbete. Nästa år firar ISM 
Sverige tio år och i en kommande antologi berättar svenska aktivister om sina 
erfarenheter. Elin Schwartz och Majja Solanas samtalar med Anders Rundberg 
om tio år av sorg, vrede, hopp och motstånd.
Medverkande: Elin Schwartz, Majja Solanas och Anders Rundberg. 
Arr: Verbal förlag

12.30 - 14.00 Brännkyrka, våning 4

MAKT ÅT HYRESGÄSTERNA
Hyresrätten är ett attraktivt boende som kan bli ännu mer attraktivt. Ett man-
tra från borgarna i Stockholm är man måste äga sin bostad för att få infly-
tande. Men det finns många idéer, visioner och praktiska exempel på hur ökad 
hyresgästmakt skapar attraktiva bostadsområden med engagerade och nöjda 
boende.  Det handlar också om vilken stad vi vill ha, en stad där makt innebär 
att du måste ha en tjock plånbok för att vara välkommen eller en stad med en 
blandad befolkning. 
Medverkande: Marie Lindén, bostadspolitiker från Göteborg, Ann-Mari Engel, 
ledamot KF Stockholm, samt representanter från Hjällbostyrelsen och Hyre-
saktivister från Stockholm. Samtalsledare: Ann-Margarethe Livh, gruppledare 
för Vänsterpartiet i Stadshuset. Arr: Stockholmsvänstern

12.30 - 14.00 Arholma, våning 3

FOLKLIG TEATER – VAD FAN ÄR DET?
Regissören Arne Andersson från Norberg berättar om sina erfarenheter av 
folklig teater, som han har arbetet med, alltsedan han år 1977 tog initiativ till, 
och i 18 år var konstnärlig ledare för “Spelet om Norbergsstrejken”.  Som reg-
issör har han totalt gjort ett hundratal uppsättningar. En av de senare(2008) 
var “Resa utan slut”, som skildrade de så kallade “Tattarkravallerna” i Jönköping 
1948, då stadens Resande jagades bort av en pöbel av tusentals Jönköpings-
bor. 
Medverkande: Arne Andersson samt sånger framförda av Malin Loman och 
Elinor Karlsson från ”Lycklig ungdom” och skådespelaren Leif Stålhammer 
Arr: Folket i Bild i Västmanland/Dalarna och i Stockholm
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12.30 - 13.30 Kungsholmen, våning 4

ALLIANSFRITT - FEM ÅR AV RABIAT MOTSTÅND
Medverkande: Björn Fridén, samordnare för det progressiva bloggnätverket 
Netroots, tidigare ledarskribent på Aftonbladet, och grundare av bloggen Al-
liansfritt Sverige. Arr: Alliansfritt Sverige

12.30 - 13.45 Sandlersalen, våning 1

DET STORA TÅGRÅNET - FRÅN HELA FOLKETS JÄRN-
VÄG TILL ETT MARKNADSSTYRT TÅGKAOS!
Fri konkurrens på spåret fungerar inte, det insåg man redan i järnvägens barn-
dom och 1939 förstatligades de sista järnvägarna. Men i slutet av 1980-talet 
kände våra politiker att det var dags för ett nytt försök. SJ levererade inte det 
som önskades. Antingen satsa på mer styrning eller satsa på att marknaden 
skulle ta över. Riksdagen valde det sistnämnda. Hur kunde det bli så? Mikael 
Nyberg har i sin bok granskat händelseförloppet och de bakomliggande tan-
karna. Paneldiskussion om hur det kunde bli så illa och hur det är nu. Hur ager-
ade politiker, fackföreningar, lobbyister m.fl. och vad kan göras idag?
Medverkande: Mikael Nyberg, författare, Jörgen Lundström, banarbetare och 
facklig förtroendeman, Ulla-Britt Salomonsson, järnvägsarbetare och facklig 
förtroendeman, Kristoffer Arvidsson Thonäng, utredare på Seko och Lasse 
Eriksson, ombudsman. Samtalsledare: Bjarne Isacson, SEKO. Arr: SEKO och 
SEKO Sossen

12.45 - 13.45  Katasalen, våning 1

ÄR VI ALLA EN ENDA MEDELKLASS?
– eller är Sverige fortfarande ett klassamhälle, och vad gör vi i så fall åt det?
Ett samtal om klass; den kanske avgörande frågan för alla som betecknar sig 
som socialister eller vänster. Målsättningen med detta panelsamtal är att uti-
från deltagarnas tre olika infallsvinklar (egen klassbakgrund, forskning samt 
facklig arbetsplatskamp) belysa hur den svenska arbetarklassen egentligen ser 
ut idag. Och framför allt via en öppen diskussion med publiken sedan ställa 
frågan om hur vi kan gå vidare för att i sista änden avskaffa klassamhället. 
Medverkande: Åsa Linderborg, kulturredaktör Aftonbladet och författare, 
Göran Ahrne, sociologiprofessor och författare och Erik Helgeson, aktiv i Ham-
narbetareförbundets avdelning 4 i Göteborg. Arr: Tidskriften Röda rummet 

12.45 - 13.45 Palmesalen, våning 1

NYLIBERALISMEN ETT FIASKO 
Nyliberalismen som de senaste decennierna dominerat den globala ideologin 
och politisk praxis gav löften: högre tillväxt, ökad sysselsättning, ökad frihet. 
Men hur har det gått? Och vad säger nu vänstern och vad är vänsterns och 
socialdemokratins svar? 

Medverkande: Göran Greider och Carl Tham
Arr: Stockholms Socialdemokratiska Arbetarekommun, KSF och ABF Stock-
holm

12.45 - 14.00 Per-Albinrummet, våning 1

TIO ÅR SOM SKAKADE VÄRLDEN (ENG)
Tio år har gått sedan den elfte september 2011 när två flygplan störtade två 
höghus till grunden.  Därefter förändrades världen. Krigen i Irak och Afghani-
stan har krävt miljontals offer, länder har ockuperats och slagits sönder. I Väst-
världen har vi drabbats av integritetskränkande övervakning och upplevt ett 
politiskt och ideologiskt skifte som gav oss både jasminrevolt och islamofobi. 
Medan politikerna sade sig försvara det öppna samhället.
Medverkande: Loretta Napoleoni, ekonom och författare av bland annat böck-
erna Made in China, Oheligt krig och Ten Years That Shook The World och 
Pierre Schori, f.d. svensk FN-ambassadör, minister och FN-befälhavare. Han 
har bland annat skrivit böckerna Draksåddens år, Vägen ut ur Afghanistan och 
Elfenbenskusten – en utmaning för FN och Afrika. Samtalsledare: Maja Nord-
ström, Tvärdragsredaktionen.
Arr: Leopard förlag och Tvärdrag

12.45 - 13.45 Brantingrummet, våning 1

HAR DEN ARABISKA VÅREN FÖRVANDLATS TILL HÖST?
Ett samtal om utvecklingen i arabvärlden under året som gått. Makthavarna 
störtades i Tunisien och Egypten, men vad hände sedan? I Bahrein slogs up-
proret ner med hjälp av Saudiarabiska styrkor. I Jemen pågår fortfarande makt-
kampen. I Libyen drevs Khadaffi bort med Natos hjälp, men vad kom istället? 
Vem får betala räkningen? Och hur ska det gå i Syrien? Blev den arabiska våren 
bara en parentes eller får den bestående följder?
Medverkande: Pelle Björklund, frilansjournalist och författare till boken Arvet 
efter Mubarak, och Mattias Gardell, professor i religionshistoria och författare 
till böcker som bin Ladin i våra hjärtan, Tortyrens återkomst och Islamofobi. 
Båda medverkar i antologin Revolution i Egypten. Arr: Leopard förlag

12.45 - 13.45 Landsort, våning 3

VÅLDETS TOPOGRAFI 
Vi vet alla vad våld är. I antologin Våldets topografi avser författarna att ut-
veckla en teoretiskt inspirerad diskussion om våld som samhälleligt fenomen 
baserat på gedigna empiriska studier. Med början i de amerikanska styrkornas 
säkerhetsindelning av det ockuperade Bagdad via kravallerna i Paris förorter, 
slöjans symboliska värde och betydelsen av en flagga på balkongen till dis-
kursen kring hedersvåld och skotten i Ådalen analyseras våldet i förhållande 
till plats, till dominerande föreställningar om »den Andre« och som verktyg i 
kampen mellan »gott« och »ont«. Boksamtal med Diana Mulinari m.fl. Sam-
talsledare: Devrim Mavi. Arr: Atlas
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12.45 - 13.45 Husarö, våning 3

IOPS - A NEW REVOLUTIONARY ORGANIZATION FOR 
THE 21ST CENTURY (ENG)
Som en följd av en framgångsrik medlemsundersökning på den vänsterinrik-
tade websidan ZNet, så pågår det en process för att bygga en internationell 
organisation för främjandet av ett deltagarsamhälle (International Organiza-
tion for a Participatory Society). Organisationen syftar till att skapa kontakter 
mellan olika projekt över hela världen och att ena ett växande antal människor 
som motiveras av organisering kring en positiv vision om ett framtida sam-
hälle. Genom att försöka överbrygga och dra lärdom från traditionella problem 
med organisering på vänsterkanten, försöker IOPS att bygga en effektivare or-
ganisation som kan åstadkomma förbättringar i människors liv redan idag men 
som också flyttar fram positionerna i kampen för ett bättre framtida samhälle. 
Man vill åstadkomma detta genom att på ett flexibelt sätt upptäcka och före-
språka en långsiktig vision som inspirerar och vägleder den dagliga kampen 
och genom att använda sig av självförvaltning samt genom att implementera 
delar av framtidens samhälle redan idag. Medverkande: Jason Chrysostomou, 
Project for a Participatory Society, United Kingdom (PPS-UK), och Anders 
Sandström, Parecon Sverige.
Arr: Parecon Sverige

12.45 - 13.45 Östermalm, våning 4

DE SUPERRIKA
Samtal mellan Mímir Kristjánsson, journalist för Klassekampen och författare 
till boken De superrika, och Daniel Suhonen, chefredaktör Tiden. 
Arr: Tiden och Manifest förlag

12.45 - 14.00 Hägersten, våning 4

BDS FÖR ETT FRITT PALESTINA!
– ETT SAMTAL OM DEN VÄXANDE INTERNATIONELLA 
BDS-RÖRELSEN
I ett upprop 2005 slöt över 170 palestinska organisationer upp bakom
kravet på omvärlden att införa bojkott, desinvestering och sanktioner mot
Israel så länge ockupationen och folkrättsbrotten fortgår. Idag stöds
BDS-uppropet av en allt större internationell rörelse. Palestinier har, tillsam-
mans med aktivister världen över, med BDS-uppropet nu samlats i en enad 
ickevåldsrörelse, precis som omvärlden har efterfrågat. Historien har visat att 
BDS verkligen kan leda till resultat, med Sydafrika under apartheid som ett 
välkänt exempel. Seminarium om engagemang och vikten av en internationell 
anti-apartheidrörelse! 
Medverkande: Anna Wester från Palestinagrupperna i Sverige, Feras Hamma-
mi och Lina Suleiman från aktionsgruppen på KTH 
Samtalsledare: Susanne Lundgren, styrelseordförande Palestinagruppen i 

Stockholm. Seminariet hålls på svenska och engelska. 
Arr: Palestinagruppen i Stockholm

13.00 - 14.30 Hedénsalen, våning 4

FILMVISNING: EN ÖMSESIDIG SAK 
Filmen tar sin utgångspunkt i dagens diskussioner kring den svenska vänster-
rörelsens situation och dess engagemang i Israel och Palestina. Två kvinnor 
söker upp politiker, aktivister, NGO-arbetare och andra personer aktiva inom 
vänstern för att få deras syn på politisk handling, internationell solidaritet och 
socialismens framtida möjligheter. Arr: Konsthall C

13.00 - 14.00 Ängbyrummet, våning 4

KVINNORNAS SITUATION I DET NATO-OCKUPERADE 
AFGHANISTAN OCH IRAK
Hur har kvinnornas situation i dessa båda länder påverkats av den mångåriga 
ockupationen? Skälen till att ockupera Afghanistan och Irak var ju bl.a. att be-
fria kvinnorna. Har kvinnorna befriats? Samtal med kvinnor som bor i Sverige 
och kommer från dessa länder. Arr: Svenska Kvinnors Vänsterförbund i Stock-
holm och Varken Hora eller Kuvad

13.45 - 14.45 Erlanderrummet, våning 1

PARTILEDARKANDIDATERNA DISKUTERAR VÄNSTER-
PARTIETS UTMANINGAR
Vänsterpartiets partiledarkandidater Ulla Andersson, Rossana Dinamarca, 
Jonas Sjöstedt och Hans Linde diskuterar framtida utmaningar. Hur ska Vän-
sterpartiet kunna växa och bli en starkare kraft i svensk politik? 
Ida Gabrielsson som leder Vänsterpartiets framtidskommission ställer frågor 
utifrån kommissionens slutsatser.

13.45 - 15.00 Kungsholmen, våning 4

EN PROGRESSIV DAGSTIDNING: FRÅN DRÖM TILL VERK-
LIGHET (ENG)
Ett samtal om vänsterpressens möjligheter och utmaningar. 
Det finns en bred enighet om behovet av en svensk progressiv dagstidning. 
Har ett sådant projekt möjlighet att lyckas idag? Går det att göra en tidning 
som både är radikal och attraherar tillräckligt många prenumeranter? Hur kan 
vi mobilisera resurser för att lyckas utan att bli annonsberoende? Vad kan vi 
dra för lärdomar av historien och tidningssatsningar i andra länder? I panelen: 
Axel Andén, Medievärlden, Martin Holmquist, Fria tidningar, Anna-Klara Bratt,
Feministiskt Perspektiv och Kornelia Gellenbeck, taz. die tageszeitung. 
Arr: Mediekooperativet Fria tidningar
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14.00 - 15.15 Sandlersalen, våning 1

ETT IDÉSAMTAL OM DEMOKRATI
Vad händer med demokratin i valfrihetens spår? När vi mer och mer blir kunder 
och konsumenter på en marknad, snarare än medborgare med rättigheter? 
Behöver vi hitta nya former för demokratin, och för demokratiskt inflytande 
över välfärden när så mycket drivs i privat regi där insynen många gånger är 
obefintlig? Vilka konsekvenser får det om människor känner att de traditio-
nella demokratiska institutionerna inte längre räcker till, och inte längre känns 
meningsfulla? Är civil olydnad bara ett annat sätt att utöva demokratiska rät-
tigheter, eller riskerar det att få negativa konsekvenser för den folkliga ma-
joritetens möjlighet att styra samhället? 
Medverkande: Lena Sommestad, ordförande för S-kvinnor och professor i eko-
nomisk historia, Bengt Göransson, tidigare utbildningsminister och ordförande 
för Demokratiutredningen, Jesper Nilsson, Tankesmedjan Konflikt, och Mattias 
Svensson, Magasinet Neo
Arr: Unga S-kvinnor Rebella och S-kvinnor

14.00 - 15.15 Katasalen, våning 1

VILKEN ROLL BÖR BIOLOGIN SPELA I DEN POLITISKA 
DEBATTEN?
Ett samtal om politiska tolkningar av biologin och evolutionen. Utifrån tidskrift-
en Fronesis nummer om “Människans natur” (nr 35) diskuteras motsatsparet 
kultur-biologi och dess betydelse för dagens vänsterdebatt. Vilka är de poli-
tiska implikationerna av de senaste årens biologiska forskning? 
Medverkande: Nina Björk, litteraturvetare och författare, Sverker Sörlin, 
miljöhistoriker och författare, samt Johan Lind, evolutionsforskare och förfat-
tare. Samtalsledare: Jonas Olofsson, forskare i biologisk psykologi och redak-
tör för Fronesis nr 35.
Arr: Tidskriften Fronesis och ABF Stockholm

14.00 - 15.00 Palmesalen, våning 1

UTÖJA OCH ISLAMOFOBIN
Direkt efter terrordåden i Norge reagerade massmedia och terrorismexperter-
na med ryggmärgen: det var ett typiskt islamistiskt våldsdåd. Trots att islamis-
ter ligger bakom endast en procent av alla terroristaktioner i Europa bekände 
många att deras första reaktion var densamma som terroristexperternas. Har 
islamofobin satt så djupa spår i vårt tänkande att vi inte ens märker att vi bär 
på den? Hur har det kunnat bli så? 
Medverkande: Mattias Gardell, professor i religionshistoria och författare till 
böcker som bin Ladin i våra hjärtan, Tortyrens återkomst och Islamofobi.
Arr: Leopard förlag

14.00 - 15.15 Beskowsalen, våning 3

RAPPORT FRÅN EN KRISHÄRD
I reportageserien “Vems Europa?” tar tre författare pulsen på en kontinent som 
bar på löftet om fred, samarbete och demokrati, men som nu förvandlats till 
en krishärd med växande klyftor, nyfascism och våldsamma upplopp. Förfat-
tarna har synat Europa och EU ur tre olika perspektiv. Nu möts de i ett samtal. 
Medverkande: Björn Elmbrandt, författare och journalist, berättar om den eko-
nomiska krisen utifrån sin bok “Europas stålbad - krisen som slukar välfärden 
och skakar euron”. Magnus Linton, författare och journalist, diskuterar höger-
populismens och rasismens konsekvenser utifrån sin bok “De hatade – om ra-
dikalhögerns måltavlor”. Rebecka Bohlin, journalist och f.d. chefredaktör på 
Arbetaren, berättar om det låglöneproletariat som sliter för skitlöner i servic-
esektorn utifrån sin bok “De osynliga - Europas fattiga arbetarklass”. Läs mer 
om reportageböckerna på www.bokforlagetatlas.se
Arr: ABF Stockholm och Bokförlaget Atlas

14.00 - 15.15 Brantingrummet, våning 1

VÄLFÄRDSSTATEN - HINDER ELLER FRAMTID?
Försök till nya grepp i debatten om välfärden, dess framtid och kampen för 
att värna den. Daniel Suhonen, författare och debattör, samtalar med Daniel 
Ankarloo, fil dr i ekonomisk historia, om välfärden och välfärdsstatens relation 
till socialismen.
Arr: SSU Stockholm

14.00 - 15.15 Blidö/Aspö, våning 3

ARBETSFÖRNEDRINGEN: EN IDEOLOGIANALYS
Sedan överflödssamhällets tillkomst har den teknologiska utvecklingen mer 
än tredubblat arbetets produktivitet. Ändå har den arbetade tiden inte mins-
kat. I flera länder ser vi istället hur den generella arbetstiden ökar, hur arbetet 
töms på mening och hur staten blir en allt viktigare aktör i strävan efter att 
”skapa jobb”. Varför? Roland Paulsen ger sin analys av arbetsideologin och 
hur dess lager alstrats genom protestantism, industrialism, arbetarrörelse och 
identitetspolitik. 
Medverkande: Roland Paulsen, doktorand i sociologi vid Uppsala universitet 
och författare till Arbetssamhället - Hur arbetet överlevde teknologin.
Detta är den första delen i CMS föreläsningsserie om Arbete. Övriga föreläsnin-
gar kommer att presenteras på Socialistiskt Forum
Arr: Centrum för marxistiska samhällsstudier

14.00 - 15.00  Landsort, våning 3

TUMMELISA OCH MACHOLITTERATUREN
Matilda Rutas nya serieroman Tummelisa eller den andra vildmarken är en 
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våldsam punkversion av den klassiska sagan, berättad i sirliga akvareller. Ge-
nom att kopiera textstycken ur machoböcker av Jack Kerouac, Ulf Lundell och 
Chuck Pahlaniuk och lägga orden i Tummelisas mun, tar berättelsen en ny 
vändning. Sagans hjältinna tar kontroll över sin värld och dödar djuren istället 
för att gifta sig med dem. Med bildutdrag och skisser visar Matilda Ruta sin 
arbetsprocess och berättar om hur hon gjorde en macho make-over av Tum-
melisa. 
Arr: Kolik förlag

14.00 - 15.00  Husarö, våning 3

VÅRT SEKEL ÄR RESERVERAT ÅT LÖGNEN
Niklas Nåsander talar utifrån sin bok, som nyligen givits ut i pocket, om Olov 
Lagercrantz som i år skulle ha fyllt 100 år. Lagercrantz var verksam mellan åren 
1938 och 1993. 
Arr: Karneval förlag och ABF Stockholm

14.00 - 15.00  Östermalm, våning 4

MÖTER DIG I LARNACA
Ett samtal mellan Azar Mahloujian och Arne Ruth om ett mord på en politisk 
flykting. Azar Mahloujians nya bok Möter dig i Larnaca är en roman om Rosa 
och hennes sökande efter sanningen om sin far. Tjugo år tidigare mördades 
fadern, en iransk motståndsman och politisk flykting i Sverige. Mordet skedde i 
Larnaca. Alla misstänkte att den iranska regimen var inblandad, men inga myn-
digheter vare sig i Sverige, Cypern eller i Iran ville röra vid frågan. I romanen 
som är baserad på en verklig händelse tar Rosas efterforskningar henne till 
Cypern och Iran. Samtalsledare: Kurdo Baksi
Arr: ABF Stockholm

14.15 - 15.45  Z-salen, våning 1

ÄR FN I KRIS OCH FOLKRÄTTEN I FARA?
FN:s medverkan i militära aktioner i Afghanistan och Libyen via NATO har if-
rågasatts. Har detta undergrävt FN:s auktoritet och har NATO i FN:s namn 
överträtt folkrättens principer och därmed minskat respekten för dem? Alltfler 
hävdar att FN skapades för en annan tid och att organisationen spelat ut sin 
roll i dagens värld. Kan fred och välstånd byggas utan ett starkt FN eller har 
kritikerna rätt?
Medverkande: Pierre Schori, f.d. svensk FN-ambassadör, minister och FN-be-
fälhavare. Han har bland annat skrivit böckerna Draksåddens år, Vägen ut ur 
Afghanistan och Elfenbenskusten – en utmaning för FN och Afrika samt 
Gabriel Wikström, förbundsordförande för SSU.
Arr: Leopard förlag

14.15 - 15.15 Per-Albinrummet, våning 1

POSTKOLONIAL FEMINISM I TEORIN OCH PRAKTIKEN
Medverkande: Paulina de los Reyes, professor i ekonomisk historia Stockhol-
ms Universitet och redaktör för antologin Postkolonial feminism, samtalar med 
Malin Hansson, statsvetare och medlem i Libertas redaktion. 
Arr: Tankekraft Förlag och ABF Stockholm

14.15 - 15.15 Brännkyrka, våning 4

POP OCH POLITIK – VAD HÄNDER MED POPVÄNSTERN?
Popvänstern står stark. Hur kommer det sig att det inte verkar påverka vänstern 
i stort? Är populärkulturen och politiken två skilda världar som är oberoende 
av varandra? Vilken roll spelar individualismen i det? Varför gör Petter en låt 
för att samla in pengar till välgörenhet istället för en låt om att förändra? Vad 
händer med popvänstern?
Medverkande: Tove Liljeholm, Röd Press, Moa Svan, Humormaffians och Uje 
Brandelius, Doktor Kosmos.
Arr: Tidningen Röd Press

14.15 - 15.15 Arholma, våning 3

FRIHETLIG SOCIALISM OCH DEN TYSKA REVOLUTIONEN 
1918-1919
Efter kejsardömets nederlag i första världskriget och uppror av soldater och 
arbetare blev Tyskland en republik den 9:e november 1918. De följande månad-
erna präglades av en maktkamp mellan socialdemokrater och radikala sociali-
ster så som Spartacusförbundet, rådkommunister och syndikalister. Skribenten 
och aktivisten Gabriel Kuhn kommer att berätta om situationen i Tyskland, de 
olika socialistiska strömningarna och den tragiska historiska utvecklingen som 
ledde till nazisternas makttagande under 1930-talet. Gabriel är redaktör och 
översättare till böcker av Gustav Landauer och Erich Mühsam, Tysklands mest 
inflytelserika anarkister och ledande figurer i den Bayerska rådsrepubliken 1919. 
Medverkande: Gabriel Kuhn. 
Arr: Bokhandeln INFo

14.15 - 15.30 Ängbyrummet, våning 4

ÄTSTÖRT: ETT SAMTAL OM MA(K)T
Vem räknas som ätstörd i samhällets ögon? Är den ätstörda en duktig flicka 
eller en dålig feminist? Hur återspeglas normer om klass på tallriken i skolmat-
salen? Utifrån antologin Ätstört samtalar vi om hur kroppar, mat och ätande 
kan tolkas feministiskt, aktivistiskt och klassmedvetet. 
Medverkande: Maria Ahlsdotter, Rickard Friberg von Sydow och Hanna 
Hannes Hård (moderator) Arr: ETC förlag



24 25

14.15 - 15.30 Hägersten, våning 4

ANTIRASISTISKA STRATEGIER I SKOLAN OCH PÅ JOB-
BET 
Samtal om fackliga strategier mot rasism och arbetet med antirasistiska skol-
grupper. Medverkande: Calle Fridén, fackligt aktiv byggnadsarbetare och Tove 
Liljeholm, vice ordförande Ung Vänster. Samtalsledare: Elisabeth Biström, 
Vänsterpartiet 
Arr: Vänsterpartiet och Ung Vänster

14.45 - 15.45 Hedénsalen, våning 4

FILMVISNING: ZERO SILENCE
En av årets mest omtalade dokumentärer som skildrar demokratiupproren i 
Mellanöstern under våren 2011. Filmen skildrar hur den ilska och frustration som 
grott under diktaturer omvandlas till kreativitet för att komma runt censur och 
åstadkomma en förändring i samhället de lever i. Filmarna har sedan november 
2009 följt unga araber i Tunisien, Egypten och Libanon som delar med sig av 
sina berättelser om hur deras kamp för att uttrycka sig och för att mobilisera 
till handling sett ut. Internet och icke-traditionella medier har varit centrala i 
mobiliseringen av revolterna, men filmen belyser framförallt drivkraften i den 
unga generationen - utan den kraften, ingen arabisk vår. 
Arr: ABF Norra-Storstockholm

15.00 - 16.00 Erlanderrummet, våning 1

MARX KRITIKBEGREPP
Vad är det specifika med Marx kritikbegrepp? Även om vår tid utmärks av en 
mångfald av kritiska ansatser (intersektionalitet, genealogi, queer, dekonstruk-
tion, etc.) är det fortfarande något särskilt med Marx. I anknytning till Fronesis 
nya nummer om kritik (nr 36-37), lyfter vi fram Marx bidrag till samhällskritiken 
och diskuterar värdet av detta. Medverkande: Magnus Hörnqvist, kriminolog, 
samt andra skribenter från Fronesis nr 36-37
Arr: Tidskriften Fronesis

15.15 - 16.30 Palmesalen, våning 1

VEM VILL BLI VÄLFÄRDSARBETARE NÄR FLORENCE 
NIGHTINGALE GÅTT IN I VÄGGEN?
- ETT IDÉSAMTAL OM ARBETSVILLKOREN I VÄLFÄRDEN
Sjuksköterskor går ”frivilligt” ner i arbetstid eller säger rentav upp sig, för att 
de inte orkar längre. Allt färre söker omvårdnadsprogrammet på gymnasiet. 
Kommunal driver rätten till heltid, men vem orkar egentligen jobba heltid inom 
svensk välfärd? Varför mår personalen som främjar vår hälsa så dåligt, och vad 
kan vi göra åt det? Ett idésamtal om framtidens välfärdsarbete och hur den 

gemensamma välfärden kan bli en förebild vad gäller arbetsvillkor, löner och 
medarbetarinflytande. Medverkande: Yeshi Wondmeneh, utredare Kommunal,
Mikael Malmeus, forskare Svenska Miljöinstitutet, Ulf Bjerregaard, Kommunal 
Stockholms Län, Ann-Marie Strömberg, SSR, och Anders Tengberg, Vision 
som “bryter tystnaden” bland socialarbetarna i Stockholm. 
Samtalsledare: Maria Bosdotter, fd ordf i LO-distriktet i Stockholms län.
Arr: Gemensam Välfärd Stockholm och LO-distriktet i Stockholms län.

15.15 - 16.15 Landsort, våning 3

VÄGEN TILL ETT FRITT PALESTINA (ENG)
PLOs ambassadör i Stockholm, Ms. Hala Husni Fariz Odeh, berättar om situ-
ationen i ockuperade Palestina, om erfarenheterna från processen i FN och hur 
PLO och den Palestinska myndigheten nu går vidare i arbetet för ett fritt och 
självständigt Palestina. Hon kommer också att berätta om vilket stöd det pal-
estinska folket behöver från palestinavänner i Sverige. 
Samtalsledare: Isabel Lundin, Olof Palmes Internationella Center. 
Arr: Socialdemokratiska Palestinavänner i Stockholm 

15.15 - 16.15 Husarö, våning 3

VARFÖR ÄR DET SÅ DYRT ATT ÅKA KOLLEKTIVT I 
STOCKHOLM?
Den första september höjdes priserna för SL-biljetterna. I dag kostar ett peri-
odkort för vuxna 790 kronor i månaden. 1990 kostade samma kort 225 kronor. 
Hade höjningen följt konsumentprisindex sedan 1990 hade priset nu varit 329 
kronor. Varför har SL-priserna skenat? Till vad har pengarna från prisöknin-
garna gått? Hur går det ihop med klimattanken om att fler bör åka kollektivt 
och färre med bil? Vad får prisutvecklingen för sociala effekter? Hur kan kolle-
ktivtrafiken bli billigare? Varför är det inte nolltaxa i kollektivtrafiken? 
Medverkande: Niclas Krüger, forskare på VTI, Statens väg- och 
transportforskningsinstitut, Johan Wirfält eller Sara Murillo, Stockholms nya 
medborgarbusslinje, Nanna Wikholm, (s), samt representant för Planka.nu. 
Arr: ETC Stockholm

15.15 - 16.15 Kungsholmen, våning 4

NATO-ANSLUTNING MOT SVENSKA FOLKETS VILJA?
Högerregeringen ansluter Sverige steg för steg bakom svenska folkets rygg.
Vapensystem, militära installationer och kommandospråk samtränas med sol-
dater från världens alla hörn på svensk mark i bl.a. Norrbotten. Det kallas in-
teroperabilitet! Panelsamtal mellan tidigare översten Per Bomquist, politiker 
och debattörer från ickevåldsnätverket Ofog.
Arr. Sveriges Fredsråd
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15.15 - 16.15 Östermalm, våning 4

ANTIRASISMENS FRAMTID
Seminariet kommer att inledas med en kort panelpresentation och efterföl-
jas av deltagarnas gruppdiskussioner. Seminariet kommer att avslutas med en 
plenardiskussion vilket ska dokumenteras och utgöra grundmaterial för ett of-
fentligt dokument om Antirasismens Framtid. 
Medverkande: Flera forskare och aktivister inom fältet, bl.a. Irene Molina, Diana 
Mulinari, Adrian Groglopo, Tobias Hübinette, Catrin Lundström, m.fl.
Arr: Föreningen Antirasistiska akademin

15.30 - 16.30 Sandlersalen, våning 1

ETT NYTT SOCIALDEMOKRATISKT PARTIPROGRAM  
Medverkande: Anne-Marie Lindgren, som medverkat i framtagandet av flera 
tidigare, inklusive nuvarande, partiprogram, Peter Persson, riksdagsledamot, 
ledamot av Socialdemokraternas programkommission, Laila Naraghi, S-debat-
tör och verksam i Palmecentret, Daniel Johansson, förbundsstyrelseledamot 
S-studenter. Samtalsledare: Tommy Svensson, Arbetarrörelsens Tankesmedja       
Arr: Arbetarrörelsens Tankesmedja och ABF Stockholm.

15.30 - 16.30 Katasalen, våning 1

FINNS FRAMTIDEN I KINA?
Kina har genomgått en snabbare ekonomisk utveckling de senaste 30 åren än 
något annat land i världshistorien. Under samma period har Västvärlden drab-
bats av kris efter kris, den ena djupare än den andra. I Kina finns fortfarande 
enorma klassklyftor men trenden är att alltfler får det bättre, medan vi i väst 
får uppleva hur de växer. Varför är det så? På område efter område utmanar 
Kina de rådande maktförhållandena i världen. Vad ligger bakom denna stora 
scenförändring? Är det i Kina framtiden finns? 
Medverkande: Loretta Napoleoni, ekonom och författare av bland annat böck-
erna Made in China, Skurkkapitalismen och Oheligt krig. 
Arr: Leopard förlag

15.30 - 16.45 Beskowsalen, våning 3

ARABISK VÅR FRÅN ETT FACKLIGT PERSPEKTIV (ENG)
Revolutionen i Egypten är sprungen ur strejker och uppror i egyptiska fabriker. 
Den 6-aprilrörelsen bildades för att visa solidaritet med strejkande arbetare. 
Protestvågen spred sig och kom att omfatta krav på djupare förändring. Hur 
ser den historiska bakgrunden till revolutionen i Egypten ut? På vilka sätt hän-
ger klasskampen och kampen mot regimen ihop? Vilken plats har fackförenin-
gar och arbetare i dagens omvälvning av samhället? 
Medverkande: Dalia Gabr, journalist Egypten, Hassan El-Dahhan, aktivist från 
6-aprilrörelsen och Per Björklund, Författare till boken Arvet efter Mubarak. 

Samtalsledare: Emma Lidell, internationell sekreterare SSU
Arr: SSU, Handelsanställdas förbund avd 20 och Olof Palmes Internationella 
Center

15.30 - 16.30 Per-Albinrummet, våning 1

SIDA VID SIDA
Varannan damernas, jämställdhetslagen, pappamånad, kvinnofridsreformen, 
jämställdhetsintegrering och en statsminister som säger att han är feminist… 
I mitten av 2000-talet såg jämställdhetspolitiken ut att vara radikalare än 
någonsin och gå framåt med stormsteg. Men denna historia om jämställdhet-
spolitiken döljer något väsentligt.
I Katharina Tollins doktorsavhandling tecknas en ny historieskrivning, grundad i 
analyser av riksdagsdebatter från 1970-talet fram till 2006. Fram träder en bild 
av hur jämställdhetspolitiken sedan 1970-talet exploaterats för att göras sam-
stämmig med en politik för nedskärningar, individuella rättigheter, manage-
mentmodeller och individuell lönesättning. Framför allt synliggör författaren 
hur vår nuvarande politik blir till genom en successiv utfasning av det socialde-
mokratiska målet om social jämlikhet. Jämställdhet visar sig inte bara vara en 
fråga om relationer mellan kvinnor och män, utan ingår i ett större kraftfält där 
makten över ekonomi och arbete står på spel. Boksamtal med Katharina Tollin. 
Samtalsledare: Moa Elf Karlén. 
Arrangör: Atlas

15.30 - 16.30 Brantingrummet, våning 1

GEMENSAM SÄKERHET OCH KAMPEN FÖR FRIHET I DET 
BLOCKDELADE EUROPA
ABF Stockholm genomför en serie seminarier under hösten 2011 på temat 
Baltiska ländernas självständighet och Sovjetunionens upplösning 20 år. 
Gemensam säkerhet och kampen för frihet i det blockdelade Europa var 
två förhållningssätt som användes i kontakterna med kommuniststyrda Öst- 
och Centraleuropa och som blev framgångsrika särskilt efter Gorbatjov kom 
till makten 1985 och Berlinmuren revs 1989. Kalla kriget tog slut och Europa 
enades. Ett samtal om gemensam säkerhet och kampen för frihet som mål och 
medel också för att förändra de politiska förhållandena i Öst- och Centraleu-
ropa. 
Medverkande: Anders Ferm, förste generalsekreterare i Palmekommissionen, 
och Arne Ruth, författare och journalist. Samtalsledare: Gunnar Lassinantti, 
ABF Stockholm. 
Arr: ABF Stockholm
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15.30 - 16.45 Blidö/Aspö, våning 3

PANELSAMTAL OM VINSTER I SKOLAN
I Sverige finns det knappt någon reglering av vinstuttag i skolan över huvud 
taget. I och med friskolereformen i början av 90-talet har den svenska skolan 
blivit en växande miljardindustri, och de allra flesta skolföretagen drivs idag av 
riskkapitalbolag. Vad händer med undervisningen när vi tillåter vinst på skatte-
medel? Hur påverkas elever och lärare? Och finns det några fördelar med en 
privatägd skola? 
Medverkande: Rossana Dinamarca, V, Stefan Lindborg, Ung Vänster, Emelie 
Gladh, elev på Mikael Elias Teoretiska gymnasium, Gunnar Ångström, Lärar-
nas Riksförbund, Carl-Gustaf Stawström, Friskolornas Riksförbund, och Paula 
Hammerskog, kommunikationschef på utbildningsföretaget Academedia. 
Arr: Ung vänster Storstockholm

15.30 - 16.30 Brännkyrka, våning 4

MED STALIN SOM GUD
Vad får den sjuttonårige Magnus att vända vännerna i Kommunistisk Ungdom 
ryggen och söka sig till ett sektliknande parti, som upphöjt Stalin till gud och 
ser Albanien som sitt himmelrike? Vad är det som lockar med en ideologi som 
inte väjer för att bruka väpnat våld för att införa enpartistyre i Sverige? 
Samtal mellan Magnus Utvik, författare till boken Med Stalin som gud, och 
Håkan Blomqvist, historiker, Södertörns Högskola.
Arr: Norstedts förlag och ABF Stockholm

15.30-16.30 Skarpnäck, våning 4

MONEY TALKS - OM CAREMA, VINSTINTRESSET OCH EN 
POLITIK SOM SABBAR VÄLFÄRDEN

Skandalen kring Caremas vanvård visar vad vinstintresset kan få för effekter. 
Men det är inte bara Carema som pressar pengar ur gamla och sjuka. Den pri-
vata äldreomsorgen och sjukvården växer så det knakar. Vårdjättarna tjänar 
miljarder och riskkapitalbolagen som äger dem skyfflar vinsterna till skatte-
paradis. Vad händer när vården blir big business? Hur ser ägarförhållandena 
egentligen ut? Hur blev allt detta möjligt? En faktaspäckad föreläsning med 
utrymme för frågor.
Medverkande: Kent Werne, journalist och författare, som granskat den privata 
vården och de riskkapitalbolag som köpt upp den

15.30 - 16.30 Arholma, våning 3

BARNFATTIGDOM – ETT VUXENPROBLEM
Det finns få fattiga barn som har rika föräldrar. Barnfattigdom kan därför sägas 
vara ett vuxenproblem. Det handlar om vuxnas inkomster och kan lösas av vux-

ensamhället. Då Verdandi arbetar praktiskt i de områden där barnfattigdomen 
existerar kommer vi på seminariet granska några av de uttryck fattigdomen tar 
sig och diskutera strategier, möjliga krav och åtgärder för att avskaffa barnfat-
tigdomen. Medverkande: Berit Fernqvist, ansvarig för barnrättighetsfrågor i 
Verdandi. Arr: Verdandi

15.45-16.45 Hägersten, våning 4

LEVER HÄR, ARBETAR HÄR, HÖR HEMMA HÄR! 
Fackligt center för papperslösa redogör för hur utsatta papperslösa är. Hur 
hård asyl och migrationspolitiken än blir försvinner inte människor som inte har 
rätt att vistas i ett land. Fackligt center för papperslösa visar att det går att få 
rätt mot arbetsgivare som skoningslöst utnyttjar papperslösas situation. 
Medverkande: Bengt Sandberg, Fastighets Region Ost och Samuel Engblom, 
TCO. Arr: LO-distriktet i Stockholms län

16.00 Hedénsalen, våning 4

FILMVISNING OCH SAMTAL: ”SNÖN PÅ KILIMANJARO” 
– NY FILM AV ROBERT GUÉDIGUIAN
Trots att han har förlorat sitt jobb lever Michel ett lyckligt liv tillsammans med 
sin fru Marie-Claire. De är stolta över sitt politiska ställningstagande, sin kamp 
och sina moraliska värderingar. Men deras lycka slås i bitar när två maskerade 
och beväpnade män attackerar och rånar dem i sitt hem. Chocken blir än större 
när de inser att rånet organiserades av en av Michels före detta arbetskamrater, 
Christophe, som sparkades samtidigt som Michel. Så sakteliga upptäcker Mi-
chel och Marie-Claire att Christophe tar hand om sina två yngre bröder, efter 
att deras föräldrar lämnat dem.
Robert Guédiguian (Marie-Jo och hennes två älskare, Den lugna staden) är en 
av de stora auteurerna i den nutida franska filmen och har nominerats till Guld-
palmen vid Cannes filmfestival och Guldbjörnen vid Berlins Filmfestival. 
Med Ariane Ascaride (Marie-Jo och hennes två älskare, Marius och Jeannette) 
och Jean-Pierre Darroussin (Den lugna staden, Le Havre). 
Efter filmen samtalar Robert Guédiguian med Daniel Suhonen, chefredaktör 
Tiden. Arr: NonStop Entertainment, Tiden och ABF Stockholm

16.00-17.00 Ängbyrummet, våning 4

MISSBILDADE BARN I IRAK - ETT KRIGSBROTT
USAs användning av vapen som långsiktig skadar befolkningens hälsa är ett 
krigsbrott. Hit hör uranvapen. I Falluja och på minst 36 andra platser föds allt 
fler barn med svåra missbildningar. Cancer och andra sjukdomar ökar lavin-
artat. Medverkande: Professor Chris Busby, strålningsexpert, UK, som under-
söker de dödliga effekterna av USAs vapensystem i Falluja, professor Anders 
Romelsjö, Karolinska Institutet med flera. 
Arr: IrakSolidaritet, ARK, FIB/K och Socialistiska läkare
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16.30-18.00 Z-salen, våning 1

SATIR OCH OPINION
De senaste åren har vänstersatiren kommit tillbaks på bred front och ett flertal 
av dagens största serieskapare har debuterat i vänstertidningar. Samtidigt som 
serietidskriften och förlaget Galago agerar allt mer radikalt så växer också in-
tresset för seriekonsten i stort. Opinionsbildarna på Alliansfritt Sverige använ-
der även de till stor del humor för att sprida sina budskap. Är det så att vän-
stern äntligen har tröttnat på att vara tråkig? Varför har den alls upplevts som 
tråkig? Och går det att gå för långt med humorn som politisk strategi? 
Medverkande: Johannes Klenell, redaktör Galago, Liv Strömquist, serieskapare 
och medlem i Tankesmedjan i P3, Sara Granér, serieskapare, Kawa Zolfagary, 
Alliansfritt Sverige, Rebecka Ahlberg, Galago och Dagens Konflikt, samtalar 
med Martin Halldin, redaktör på ETC. Arr: Galago

16.30-17.30 Erlanderrumet, våning 1

SPRÄNGKRAFTEN I FEMINISTISKT ARBETE
Utifrån den nyutgivna antologin Sprängkraft diskuterar vi kvinnorörelsen under 
2000-talet och idag. Vilka initiativ finns som är värda att bygga vidare på? Hur 
ser läget ut idag? Ett samtal om förutsättningar, framtiden och sprängkraften 
i feministisk organisering. Medverkande: Ida Gabrielsson, f d ordförande Ung 
Vänster, Kajsa Ekis Ekman, författare, Torun Carrfors, instruktör i feministiskt 
självförsvar och Mia Ström, föreningen PopKollo.
Arr: Ung Vänster och Nixon förlag 

16.30-17.30 Husarö, våning 3

VÄGAR TILL MAKT - MELLAN DÖDLÄGEN OCH STUN-
DENS HETTA
Samtal om nyutgivna klassiska texter från sociala rörelser och vänsterpartier 
från hela 1900-talet. Vad har hänt? Vad är likadant? Vad lär de oss om dagens 
strider? Medverkande: Mathias Wåg, redaktör för ”I stundens hetta”, en an-
tologi med texter från den utomparlamentariska vänsterrörelsen mellan 1980-
2010, Roh-Nin förlag, Petter Nilsson, medredaktör för Socialistisk Debatts te-
manummer med klassiska texter från socialismens historia och Jenny Lindahl 
Persson, tidigare informationschef på Vänsterpartiet
Arr: Centrum för marxistiska samhällsstudier

16.30-17.30 Kungsholmen, våning 4

SVERIGEDEMOKRATERNAS RETORIK EFTER VALET
Hur har partiledaren Jimmie Åkessons retorik förändrats efter det att Sverigede-
mokraterna blev ett riksdagsparti? Vilka retoriska strategier använder Åkesson 
sig av för att skapa acceptans för Sverigedemokraternas politik? Hur bemöter 
man Sverigedemokraternas retorik? Medverkande: Fredrik Söderquist, högs-

koleadjunkt Södertörns högskola, Institutionen för kommunikation, medier och 
it, retorikämnet.
Arr: Södertörns högskola och ABF Stockholm

16.30-17.30 Östermalm, våning 4

SVENSKT KÖTT – EN GLOBAL FRÅGA
Hur svenskt är egentligen svenskt kött? Svensk köttproduktion är idag 
beroende av ekosystem i andra länder. Soja till djurfoder är en av de produk-
ter vi importerar som kräver mest resurser och har störst negativa miljö- och 
människorättskonsekvenser i exportländerna. Regnskog huggs ner för att bli 
betesmark när savannområden omvandlas till monokulturer av soja. Småbru-
kare slås ut eller utnyttjas som billig arbetskraft under dåliga förhållanden på 
plantager. Vår import är med och driver skövlingen och svenska företag deltar 
aktivt i utnyttjandet av naturresurser och arbetskraft. Under föreläsningen går 
vi in djupare på konsekvenserna av den svenska köttkonsumtionen.
Medverkande: Christina Hansson Noreke, Köttfri måndag
Arr: SMMI och Köttfri måndag

16.45-18.00 Sandlersalen, våning 1

HÅLLBARHET: VAD KRÄVS AV VÅRA SAMHÄLLEN?
Ett modernt samhälle kräver en politik som vågar se helheter och ge svar på 
hur vårt eget land och vår omvärld ska möta de utmaningarna som klimat-
förändringarna för med sig. Samtidigt knyts det ekologiska, ekonomiska och 
sociala frågorna samman och lösningen för att bygga det hållbara samhället 
ligger i att hitta lösningar på samtliga av dessa frågor. S-studenter har därför 
valt att ta ett bredare grepp på ordet hållbarhet och med hjälp av panelen ska 
vi försöka hitta svaret på var balansgången finns mellan ekologi, ekonomi och 
socialt ansvar. Medverkande: Lena Sommestad, ordförande för S-kvinnor samt 
f.d. miljöminister, Marika Lindgren-Åsbrink, Socialdemokraternas ekonomisk-
politiske rådgivare Johannes Åsberg, Socialdemokratisk debattör med fokus 
på stadsplanering, bloggare och medförfattare i antologin “Den grå vågen”. 
Samtalsledare: Daniel Johansson, Förbundsstyrelseledamot i S-studenter 
samt redaktör för boken “10-talsprogrammet”
Arr: Socialdemokratiska studentförbundet. 

16.45-18.00 Katasalen, våning 1

ÄR VÄNSTERN FARTBLIND?
Vi flyr de av massbilismen söndertrasade städerna med hjälp av lågprisflyg 
och drömmer om höghastighetståg för att rena samvetet. Den obetalda ar-
betspendlingen äter upp en stor del av vår fritid och vi färdas allt längre sträck-
or i allt högre hastigheter. Rätten till mobilitet har blivit ett tvång. Miljörörelsen 
har länge uppmärksammat trafikens skador på natur och klimat, men höghas-
tighetssamhället är även problematiskt ur ett socialt perspektiv. Trots det så 
är det ett område som nästan helt undgått politisering av vänstern. Utifrån 
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16.45-18.00 Brantingrummet, våning 1

NÄR HISTORIEN BER OSS ATT LYSSNA! 
Ett seminarium med läsning och samtal kring två aktuella böcker, Säg ifrån! 
och Brev från en bruten horisont. Med utgångspunkt i den franska motstånd-
srörelsens programförklaring och FNs Allmänna deklaration om de mänskliga 
rättigheterna kallar den 94 år gamla Stéphane Hessel till ett fredligt uppror. 
Han menar att dagens unga måste våga se tillbaka på den tid då man formul-
erade grunden för ett hållbart, solidariskt och fredligt Europa. Vad menar han? 
Vad vill han att de unga ska göra? En ung engagerad författare, Calle Brunell, 
har i sin roman valt att se historiens vingslag som relevant och avgörande i två 
unga människor liv. Vad tror han om historiens relevans för ett engagerat sam-
hälle? Vad ville han berätta i sitt romanprojekt? 
Medverkande: Calle Brunell, författare, Louise Lindfors, förläggare, Stina Os-
carson, Sveriges Radio, m fl. 
Arr: Gilla böcker & Louise Lindfors Förlag 

16.45-17.45 Landsort, våning 3

BOSTÄDER FÖR UNGA, VEM HAR RÅD?
Samtal med Tomas Rudin, socialdemokratiskt oppositionsborgarråd om den 
ohållbara bostadssituationen för unga människor i Stockholm.
Samtalsledare: Catharina Ullström
Arr: Stockholms Arbetarekommun

16.45-18.00 Brännkyrka, våning 4

ETT ÖVERVAKAT LIV
Den nyutkomna boken Morjärvmannen visar ett flagrant övergrepp mot San-
frid Eriksson, i pressen kallad ”Morjärvmannen”, som övervakades av SÄPO i 
18 år! Enligt SÄPOs egen granskning har förundersökningen i fallet inte någon 
motsvarighet i kriminalhistorien. 
Medverkande: Karin Eriksson, författare.
Arr: Hjalmarsson och Högberg förlag

16.45-18.00 Arholma, våning 3

KOLONIALISMENS SLAGSKUGGA
Kolonialismen kastar fortfarande sin slagskugga över vår värld. Många av vår 
tids konflikter måste framstå som obegripliga utan kännedom om den histo-
riska bakgrunden. 
Den brittiske historikern, John Newsinger, har studerat det brittiska imperiets 
historia och särskilt hur Storbritannien agerat för att slå ner frigörelseförsök 
från de underkuvades sida. 
I sin senaste bok Imperiets skugga ger han en väl underbyggd skildring av cen-
trala skeenden i det brittiska imperiets historia: från slavupproret på Jamaica 

Planka.nus bok Trafikmaktordningen kommer panelen att samtala kring frågor 
om hur trafiken påverkar samhället och hur vi kan bedriva en feministisk, kli-
matsmart och rättvis stads- och trafikpolitik. Medverkande: Sissela Nordling 
Blanco, talesperson F!, David Lindelöw, trafikforskare och bloggare på bet-
ongelit.wordpress.com, Karin Svensson Smith, f.d. riksdagsledamot MP och 
ledamot av trafikutskottet (MP).
Arr: Planka.nu

16.45-18.00 Palmesalen, våning 1

AVD 305 – EN FÖRESTÄLLNING FRÅN TEATERETABLIS-
SEMANGET
Gruppen Teateretablissemanget bjuder på smakprov ur sin kommande 
föreställning Avd 305 av Gertrud Larsson. Möt undersköterskorna Lena och 
Maj, sjuksköterskan Marie-Louise samt det vikarierande vårdbiträdet Karin i 
deras fikarum på geriatrikavdelningen. 
Med väl avlyssnad dialog och svart humor skildras arbetsplatsmobbningens 
mekanismer och konsekvenser. Medverkande: Anna-Lena Efverman, Anne-Li 
Norberg, Anne Kalmering och Helena Sandström. I anslutning hålls ett samtal 
med Gertrud Larsson, dramatiker och regissör för Avd 305. 
Samtalsledare: Anna Hellgren, frilansjournalist och ledarskribent på Dagens 
Arena.  

16.45-18.00 Per-Albinrummet, våning 1

LEVER DEN LATINAMERIKANSKA VÄNSTERVÅGEN ÄN?
Idag har den vänstervåg som började svepa in över Latinamerika för nära ett 
decennium sedan blivit en del av det etablerade politiska landskapet i många 
av kontinentens länder. Flera av de politiska partierna och de ledare som val-
des med en vänsterpolitisk agenda är idag fortfarande i maktposition i sina 
respektive länder och har ett starkt stöd bland folket.
Men en förändring tycks vara möjlig att ana. I det senaste valet i Chile röstade 
väljarna fram en president som inte kom från vänstersidan, något som inte ti-
digare inträffat sedan efter militärdiktaturens fall. Hugo Chavez, som en gång 
prisades av många inom den internationella vänstern, har de senaste åren fått 
ta emot kraftig kritik för att bedriva en högst populistisk vänsterpolitik. I skenet 
av detta ställer vi oss frågan om vänstervågen i Latinamerika fortfarande lever? 
Och om den gör det, vad har den åstadkommit och vad kan vi förvänta oss 
av den även i framtiden? Och kan den svenska vänsterrörelsen lära något från 
Latinamerikas erfarenheter? 
Medverkande: Carmen Blanco Valer, Latinamerikagrupperna, America Vera 
Zavala, journalist och teaterregissör och Mikael Näve Ljunggren, Olof Palmes 
Internationella Center. 
Samtalsledare: Mattias Kristenson, ledamot SSU:s förbundsstyrelse
Arr: SSU
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1831 till dagens roll som ”junior partner” till det amerikanska imperiet. Samtal 
om kolonialismens betydelse för dagens värld. 
Medverkande: John Newsinger, författare och historiker och Klas Rönnbäck, 
ekonomihistoriker. 
Arr: Celanders bokförlag

17.00-18.00 Beskowsalen, våning 3 

ÄLDREOMSORGEN - FRAMTIDENS DAGISFRÅGA? 
På 1970-talet kämpade vi för ”daghem åt alla”. Den utbyggnad av barnomsor-
gen som sen skedde var en förutsättning för att svenska kvinnor skulle kunna 
ta sig ut på och stanna på arbetsmarknaden. I dag är kvinnors arbetskraftsdel-
tagande högt i Sverige jämfört med många andra länder i Europa. Den sven-
ska äldreomsorgen är liksom barnomsorgen relativt sett ny och har tillkommit 
genom kvinnors kamp. Äldreomsorgen kan därför inte tas för given. I dag har 
kvinnor, främst från arbetarklassen, fått en ökad omsorgsbörda när äldreoms-
orgens insatser brister. 
Medverkande: Petra Ulmanen, forskare Socialhögskolan, Gertrud Åström, jäm-
ställdhetsexpert Hela HUT AB. 
Samtalsledare: Josefin Brink (V)
Arr: Vänsterpartiet Storstockholms feministiska utskott

17.00-18.00 Blidö-/Aspö, våning 3

OCCUPY WALL STREET- KAN PROTESTERNA FÖRÄN-
DRA USA?
För tre år sedan kom Barack Obama till makten med löften om förändring. 
Samtidigt kraschade finansmarknaden och svepte med sig ekonomin i fallet. 
Sedan chockades USA:s vänster av teapartyrörelsens revolt, och länge såg det 
ut som om USA hamnat i en konservativ tunnel utan slut. Men så bestämde sig 
några aktivister för att ockupera Wall Street, och snart spred sig protesterna 
över hela USA. Hur ska man se på protesterna? Vad protesterar man mot? Är 
det en ny vänstervåg vi ser? Kan det påverka nästa års presidentval och förän-
dra USA? Kan ockupationsrörelsen sprida sig över världen? 
Medverkande: Kent Werne, journalist och författare, nyligen hemkommen från 
en reportageresa i USA och Daniel Strand, idéhistoriker. 
Arr: ABF Stockholm

17.00-18.00 Hägersten, våning 4

FRANCOS OFFER KRÄVER RÄTTVISA
Det spanska folkets motstånd mot general Francos fascistiska kuppförsök 
1936 väckte en omfattande solidaritet världen över. Ca 35 000 personer från 
världens alla hörn, varav 500 svenskar, reste ner för att strida som frivilliga i 
det tre år långa inbördeskriget. Idag, 75 år senare, kräver anhöriga till de avrät-
tade republikaner som ligger i massgravar i Spanien att deras släktingar ska få 

grävas upp och ges en värdig gravplats. Samtidigt möter dessa grupper starkt 
motstånd från den spanska högern som effektivt hindrar en verklig uppgörelse 
med fascismen. 
Dokumentärfilmarna Martin Jönsson och Pontus Hjorthén (“Mari Carmen- vid 
tystnadens slut”) berättar om sina reportage från dagens Spanien där domare 
Baltasar Garzón har stängts av efter att ha utrett Francoregimens massmord 
och där röster höjs om att Sverige bör inleda rättsprocesser mot spanjorer 
som är ansvariga för brott mot mänskligheten. Medverkar gör också Jenny 
Wrangborg, poet.
Arr: Svenska Spanienfrivilligas vänner och Arbetarnas kulturhistoriska sällskap

Illustrationer: Sara Granér
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ÖVRIGT
SÄNDNINGAR PÅ WEBBEN
Seminarierna i Z-salen och Katasalen kommer att direktsändas på ABF Live 
(www.abflive.se) samt i efterhand genom ABF Play och SVT Forum (Sandler-
salens seminarier). 

VEGANKAFÉ Källaren
Karolina Tegelaar är bonddottern som blev vegan, tröttnade på de lågkvalita-
tiva ägg- och mjölkfria kakrecept som fanns på marknaden – och bestämde sig 
för att ta saken i egna händer och själv ta fram nya. Hon och maken Bebben har 
nu startat ett förlag för att nå ut med goda, enkla recept till alla som av olika 
skäl utesluter ägg och mjölk ur kosten. 

Njut av Karolina Tegelaars bakverk på Socialistiskt forum, där hon tillsammans 
med Svensk mat- och miljöinformation ordnar kafé i källaren. Där serveras, 
utöver kaffe och te, en kavalkad av minicupcakes. Några exempel är saffrans-
cupcakes, drömmuffins, chokladcupcakes och bärcupcakes. 

WRANGBORG MED BLÅSORKESTER OCH KÖR
Kl 13.00: Blåsorkestern spelar i Foajén. Medverkande: Jenny Wrangborg, poet, 
samt blåsorkester och kör.

LUNCH OCH FIKA
Restaurang Två grabbar och kök på våning 1 har öppet hela dagen. Där serveras 
lunch (går att välja mellan en vegetarisk rätt och en fiskrätt) och fika.
- Det kommer även finnas försäljning av kaffe + fikabröd i Foajén.

FARSTA GÅRD
I Farsta kommer delar av Socialistiskt forums program att sändas på stor-
bildsskärm i Farsta Gård (kl 10-16). Adress: Farstaängsvägen 16-22, LADAN. 
T-bana: Farsta. Fri entré.

Söndag 20 november
SPANIENS SAK ÄR VÅR!
I anslutning till Socialistiskt forum i Stockholm anordnas en manifestation i 
samband med 75års-minnet av Internationella Brigadernas bildande och den 
antifascistiska kampen i Spanien.
En återblick – Spanien igår och idag. Vi minns det spanska folkets kamp mot 
fascismen – de Internationella Brigaderna – den internationella solidariteten!
Musik – sång – dikt – film. 
Arrangörer: Arbetarnas Kulturhistoriska sällskap, ABF Stockholm, LO-distriktet 
Stockholms län, Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek och Svenska Spanienfriv-
illigas Vänner.
Kl 13, ABF-huset, Sveavägen 41. Entré 60 kr.

UTSTÄLLNINGAR 
MANLIGT FÖRETAGANDE Våning 3
Utställningen är gjord av fotografen Tomas Gunnarsson och består av sex por-
trätt och intervjuer av manliga entreprenörer och deras ”livspussel”. Utställn-
ingen syftar till att ifrågasätta normer kring företagande och entreprenörskap.
Arr: ABF Norra Stor-Stockholm 
Kl 13.00 berättar fotografen Tomas Gunnarsson om utställningen

IN HATE WE TRUST Källaren (Gallerigången)
I fotoutställningen In hate we trust synliggör fotografen Elisabeth Ohlson Wal-
lin hur det ideologiska hatet drabbar homo-, bisexuella och transpersoner. 
Med utgångspunkt från verkliga misshandelsfall, mord och trakasserier iscen-
sätter Elisabeth Ohlson Wallin i bild, den utsatthet som hotar och förgör verk-
liga människor av idag. Utställningen innehåller 12 fotografier vars formspråk 
bär tydliga drag av barocken. 
Arr: ABF Stockholm, LO-distriktet i Stockholms län, Folkets hus och parker, 
Hallongrottan böcker och kuriosa
Kl 11.00 talar fotografen Elisabeth Ohlson Wallin med Lotta Vilde Wahl från 
Hallongrottan om utställningen.

ATT ERÖVRA ORDET – FÖRFATTARPORTRÄTT Källaren
Ett porträttgalleri av författare som i svensk litteratur skildrat industrialismens 
och demokratins genombrott. För första gången får denna kulturskatt nu möta 
en bredare publik. Som ensam kvinna får vi möta Moa Martinson bland förfat-
tarkollegor som Eyvind Johnsson, Ivar Lo-Johansson och Jan Fridegård målade 
av några av den tidens främsta svenska konstnärer som Kjell Löwenadler, Kal-
le Hedberg, Albin Amelin och Roland Svensson. Utställningen presenterar en 
samling författarporträtt från 1940-talet. Samlingen, som består av 13 förfat-
tarporträtt, har fått namnet Vi-donationen. 1944 skänkte tidningen Vi samlin-
gen till Folkets Hus-föreningarnas konstfond för att skapa ett porträttgalleri 
av författare som i svensk litteratur skildrat industrialismens och demokratins 
genombrott. 
Arr: ABF Stockholm, LO-distriktet i Stockholms län, Folkets hus och parker

TIO ÅR MED PLANKA.NU Våning 4
Utställningen dokumenterar kollektivtrafikorganisationen Planka.nu: s första tio 
år. Med hjälp av tidigare opublicerat material, modebloggar, tunga ideologiska 
texter, massvis av aktioner, medieklipp, mingelbilder, klistermärken, flygblad 
och annat trams får vi följa med på Planka.nu: s resa från arbetsgrupp i Syn-
dikalistiska Ungdomsförbundet till den nuvarande hybriden av direkt aktion, 
PR-byrå, autonoma utomparlamentariker, författare, proffsminglare, bötes-
försäkrare och festprissar.
Arr: Planka.nu
Kl 12-13 berättar representanter från Planka.nu om utställningen
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PRAKTISKT 
Socialistiskt Forum Stockholm går av stapeln den 19 november 2011 i ABF-
huset, Sveavägen 41. Dit tar du dig enklast med tunnelbanan till station 
Rådmansgatan, två stationer från T-Centralen på den gröna linjen. 
Seminarierna är kostnadsfria och någon anmälan behövs inte, men antalet plat-
ser är begränsat så först till kvarn gäller.

LOKALER
De lokaler som används under Socialistiskt forum i ABF-huset finns på följande 
våningsplan: Z-salen, Katasalen, Palmesalen, Sandlersalen, Per-Albinrummet, 
Brantingrummet, Erlanderrummet finns samtliga på våning 1. Beskowsalen, 
Landsort, Aspö-/Blidö, Arholma och Husarörummet, våning 3. Hedénsalen, 
Östermalmsrummet, Brännkyrkarummet, Farsta, Kungsholmen, Hägersten, 
Skarpnäck, Spånga och Ängbyrummet ligger på plan 4. I entréhallen på bot-
tenplanet finns bokbord och här anslås eventuella programändringar under 
forumet. I källaren, en trappa ner från entréplan, finns två utställningar samt 
vegankafé.

KONTAKT
Undrar du något kan du kontakta oss via kultur@abfstockholm.se Här kan du 
också beställa fler program. På www.abfstockholm.se/socialistisktforum kom-
mer programändringar att meddelas, liksom ett program för utskrift finnas 
tillgängligt. Du kan också ringa 08-453 41 00.

SEMINARIER & AKTIVITETER
Många organisationer och tidskrifter har bidragit till programmet med seminar-
ier och andra aktiviteter där varje organisation ansvarar för sina egna program-
punkter. Detta har givit oss ett brett och mångskiftande program.

JUBILEUMSFEST!
Var? Söder Mälarstrand 25: CLUSTRET
När? Lördag 19 november kl 20-03 
50 kr förköp. 100 kr i dörren. Begränsat antal platser.
Arrangörer: ABF Stockholm, LO-distriktet i Stockholms län och Galago

Malin & Caroline tar med sig det lekfulla valet av musik. 
Det blandas friskt och kompromisslöst mellan genres precis som sig bör. Poli-
tiska slagdängor varvas med nostalgitrippar och det allra senaste.

Malmöbandet Trio Ståltand spelar musik som får dig att vilja dansa, förkunna 
din kärlek eller gråta en skvätt. Med toner från dragspel och fiol, såg och kon-
trabas, tar de med dig på en musikalisk cirkus, inspirerad av cabaret, balkan 
och tango. Förvänta dig vemod i valstakt.

Anna Herdy spelar dansmusik i dur.

Clara & Catullus från ADONIS spelar pop, soul, disco och house. 

Kollektivet K (Klubb Simone) bjuder till dans! 
- ”Klubb Simone är ditt alternativ till radio-poppen och din guide till en bättre 
värld!” 

Och mycket mer!
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ARRANGERAS AV ABF STOCKHOLM OCH LO-DISTRIKTET I STOCKHOLMS LÄN.

ETT NYTT SPRÅK

Jag tänker mig socialismen som ett brev

någonting på väg hit

ett meddelande vi skriver tillsammans

har skrivit på så länge

ett forum där vi möts för att hitta ett nytt språk

till den nya människan

jag tänker mig socialismen som en dröm

en dröm vi drömmer tillsammans

har drömt så länge

en plats där vi möts för att göra verkligheten mer verklig och drömmen 

överflödig

ett torg, en sal, ett fikarum

där vi sitter kring ett bord med

ett brev om en dröm som inte behöver något

frimärke, adress eller brevbärare

där själva ordet är en riktning mot platsen

där människan inte är en fara för människan

jag tänker mig socialismen

inte som en tanke

utan som en handling

JENNY WRANGBORG – POET 


